Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Abril de 2023 • Edição IVDCCC

(Continua na próxima página)

ld:05D4F624FE825CB4

li
ESTADO DO PIAUÍ

MUNidPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 012/2023

A Prefeitura MW1icipal de São Raimundo Nonato - P~ no uso de suas atribuições, em conformidade
com o Inciso 1, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e
AUTORIZAR a execução do objeto do Proceaso Administrativo nº 042/2023, de Dispensa de
Licitação nas conformidades do Inciso Vlli do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonãncia
Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação cm sitio
eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM SUBSTITUIÇÃO DE
LUMINÁRIAS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
-PI.

EMPRESA: J AS BEZERRA -EPP, CNPJ N" 38.169.807/0001-25.

VALOR TOTAL: RS 112.000,00 (cento e doze mil reais).

VIG~ CIA: 90 (noventa), a partir da data de sua assinatura.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

02.03.01.000
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2012.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00, 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRJOS

São Raimundo Nonato - PI, 03 de abril de 2023

CARMELITA DE CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

CONTRATANTE

ld:10EF21E7EAD25E93

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXI'RATO DE PUBLICAÇÂO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO

CONTRATO Nº 042/2023
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2023

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
OBJETO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO

RAIMUNDO NONATO
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI,

CNPJ N" 06.772.859/0001-03
CONTRATADO TOPCOM - COMÉRCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E

MATERIAIS DA CONSTRUCÃO LIDA. CNPJN° 15.024.021/0001-14
VALOR R$ 344.000,00 (tre7.entos e quarenta e quatro mil reais)
FONTE DE RECURSO FPM, ICMS E PROPOSTA/CONWNIO: 938740/2022
DATA DA ASSINATURA 11 (o117,C) dias do mês de abril de 2023
VIGENCIA 12 (doze) meses
SIGNATÁRIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)

Andre Conrado Lones Fontes (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 11 de abril de 2023.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

CONTRATO
MODALIDADE

ld:1518F25103705E98

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO

Nº 043/2023
PREGÃO ELETRONICO Nº 014/2023
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

OBJETO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI,
CNPJ Nº 06.772.859/0001-03

CONTRATADO JFM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/MF N". 09.552.289/0001-26

VALOR R$ 557.000 00 (auinhentos e cinauenta e sete mil reais)
FONTE DE RECURSO FPM ICMS E PROPOSTA/CONVENIO: 938740/2022
DATA DA ASSINATURA li (onze) dias do mês de abril de 2023
VIGENCIA
SIGNATARIO

12 (doze) meses
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
Jose Leonardo Pimenta de Rezende (CONTRATADA).

São Raimundo Nonato/PI, 11 de abril de 2023.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal
CONTRATANTE

ld:12526760485C5E92

S,T-IB
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023

PREGÃO ELETRONICO N° 014/2023 - SRP

Aos 10 (dez)_dias do mês de abril de 2023, a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, CNPJ
N º 06,772,859/000 1-03, localizada na a Rod. Presidente Juscelino Kub itschek de Oliveira, S/N, na BR.
020, CEP nº 64770-000, neste ato representada por CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita
municipal, CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, S/N, Bairro Cipó,
São Raimundo Nonato-PI, EMPRESA 01: TOPCOM - COMÉRCIO DE MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DA CONST RUÇÃO LTDA, CNPJ N° 15.024.021/0001-14, com
sede na Avenida W ilson Rosado -KM 41 ,2 - nº 304 - Sala 06 - Aeroporto-Mossoró/RN - CEP 59.607-
860; representada neste ato pelo o seu sócio administrador o Sr. ANDRE CONRADO LOPES FONTES,.
brasileiro, natural de Mossoró - RN, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário,.
nascido em 19/05/ 1984, portador do CPF nº 043 .604.074-32 e Cédula de identidade nº 001.875.421
emitida pelo SESPDS/RN, residente e domiciliado na Av. João da Escóssia - nº 1728 - KM41 - Nova
Betânia - Mossoró/RN - CEP 59.607-330, EMPRESA 02: JFM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
LTDA, estabelecida na cidade de Aparecida de Goiânia estado de Goiás à Avenida Domitila Lobo s/n".
Qd. 17 Lt. 04 Sala O 1 - Residencial Caraibas, CEP: 74 .946-864, devidamente inscrita no CNPJ/MF sol>
o nº. 09.S52.289/0001-26, representada neste ato pelo o seu sócio administrador o Sr. JOSE
LEONARDO PIMENTA DE REZENDE, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens,
empresário, natural de Iporá/GO, nascido aos 24 d ias do mês de julho de 1984, filho de Benedito Pinto
de Rezende e Maria Aparecida P imenta de Rezende, residente e domiciliado na cidade de Goiânia estado
de Goiás à Rua Irmã Alice Bitar s/nº. Qd. 40 Lt. 07 - Jardim São José, CEP: 74.494-745 pon ador da
Carteira Nacional de Habilitação nº . 02.565 .451.358 expedida pelo Detran/GO e inscrito no CPF/MF
sob o nº. 005 .398.501-01 nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de j ulho de 2002, Decreto Federal nº
7 .892/2013, DecretoMunicipal nº 020/2017 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/ 1993, e suas alterações,
e. das demais normas legais aplicáveis. em face da classificação das p ropostas apresentadas no Pregão
para Registro de Preços nº 014/2023, consoante consta do Processo nº 029/2023 RESOLVE é Registro
de Preços para futura Aquisição de Máquinas e Equipamentos para atender as necessidades do municfpio
de São Raimundo Nonato, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência,
conforme especificação constante no termo de referência (anexo I)~ observada as cláusulas e condições
abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativose o fornecedor c lassificado na licitação
supracitada, constiruindo-se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional ás panes, á luz da
legislação que rege a matéria:

C L ÁUSULA PRIMEIRA -

O objeto do presente instrumento é o Registro de Preços para futura Aquisição de Máquinas e
Equipamentos para atender as necessidades do município de São Raimundo Nonato, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo doEdital.
1. 1 Está Ata de Registro de Preços v incula-se ao Edita l do Pregão, identificado no preâmbulo, e à

proposta vencedora, independentemente de transcrição.
1.2 Discriminação do objeto:
Lote 3 : Trator, potência: mínimo 105 cv, tipo combustível: diesel, tipo motor:4 cilindros, Turbo,
tração:4x4.
Participação Licitante - Ampla participação
Em resa: TOPCOM COM DE MA .CNPJ: 15.024.021/0001-1 4 ,Valor Global: 344.000 00.

CV, tipo
motor:4

Mar ca

LSTRACTOR

Valor Unitário uantidade

344.000,00

Página 1 de 41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org